negligentem, ne praelatum superiori irrogetur, cui ratione...

do vero casu penes eos, qui non peccaverunt, jus eligendi...

TITULUS XI

De temporibus ordinationum, & qualitate ordinandorum.

CAPUT PRIMUM.

Alexander III. a Bathon, Episcopo.

Ubdiaconos b autem nulli nisi Romano Pontifici liceat in diebus Dominicis ordinare, quamvis Deo dicatis...

NOTAE.

Bathoniensis. Ita legitur in prima collectione, sub hoc tit. cap. 1. & post Later. p. 26, cap. 25, ubi reperitur hic...

transferebatur, & sic ab eo tempore Civitas Bathoniae Ecclesia Cathedralis decoratur: refert Polydorus Vergilius l. 9. hist. Angli.

CAPUT II.

a Idem Herforden, Episcopo.

Sane super eo, quod moris esse dixisti in Ecclesiis quibusdam b Scotiae, & e Gualgae, in d Dedicationibus Ecclesiarum...

NOTAE.

Herfordensis. Herfordia civitas est Britannia, cuius Praefectus ubi libellus, ut suffraganeus, Archiepiscopo Canuariensi...

Scotia. Ecclesia Scotiae, licet aliquando ab Ecclesia Romana divisa fuerit propter celebritatem Paschae, & ulum tonfure...

CAPUT III.

a Idem eadem.

De eo autem, quod quavis, an liceat extra jejunia quatuor Temporum aliquos in Osiarios, Lectores, Exorcistas, vel Acolythes, aut etiam Subdiaconos promovere...

NOTAE.

NOTAE.

Dem. Ita etiam habetur in Concil. Lateran. p. 26, c. 25. Et in 2. collect. sub hoc tit.

COMMENTARIUM.

EX his tribus decisionibus sequenter deducunt communiter Interpres assercionem, Sacri Ordines tantum quatuor...

Haec assercio ita illustrata ingentes patitur dubitandi rationes. Prima nascitur ex facto Domini nostri, quod vitae nostrae...

Secundo sciendum est, primis Ecclesiae temporibus haec ordinationum tempora observata non fuisse; nec enim Apostoli, Episcopos...

His difficultatibus minime obstantibus vera est supradicta assercio: pro cuius expositione primo sciendum est, inter alia jejunia ab Apostolis, & eorum successoribus in Ecclesia...

tuta, recenseri jejunium quatuor temporum, quod ab Apostolica institutione provenire credimus, cum nullo concilio...

Secundo sciendum est, primis Ecclesiae temporibus haec ordinationum tempora observata non fuisse; nec enim Apostoli, Episcopos...

Tertio praemittendum est, ordinatum extra praedicta tempora suspendi ab executione ordinis ita recepti, & casus, hoc...

De temporibus ordinationum.

De omni extra tempora.

De occulto crimine...

Quomodo tollitur hac irregularitas...

Ratio de eisdem...

Quomodo tollitur hac irregularitas...

Exponitur ead aures...

Explicatur...

Deinde sciendum est, ad irregularitatem incurramdam non sufficere actum interiore...

Ex quibus deducitur, quemlibet peccatorem, five occultum, five publicum, a sacro Presbyteratus gradu non arceri...

e. tunc de simonia.

Exponitur ead aures...

Exponitur ead aures...

Exponitur ead aures...

C A P U T V.

Lucius III. Archiep. a Turonensi.

Sanxerunt, eos qui publicam agerent penitentiam mortale delictum publice confessi sunt...

luxuria peccatum lapsus fuit, ille enim deiecebatur a Clero...

Ad aures nostras pervenit, quod religiosi quidam ad superiores desiderant ordines...

N O T A E.

Ita etiam legitur in prima collectione, sub hoc tit. c. 4. & post Conc. Lat. p. 26. c. 22. Turonensis, seu Turonica civitas...

C O M M E N T A R I U M.

Ex praesenti textu sequens communitur deducitur assertio: Religiosus contra prohibitionem Praelati sui sacris Ordinibus initiari non debet...

in reg. S. Benedicti, disp. 50. Tamb. t. 3. de iure Abbat. disp. 5. per totam...

Explicatur...

faciendos promittere. Sed si verum amamus, potius in illis iuris testimonio de sacerdotibus agitur, qui monasteriis pre...

ibi docent, textus ille loquitur de his, quae sunt substantia...

Ratio de- ciden.

Diffrictur ab- bati- tando re- ctio.

Exponitur et a Con- cilio Com- pletensi.

6 Audi in eadem...

7 Profoluntur eadem traditio.

BIBLIOTHECA MUSEI HISTORICIS...

fe. dum enim Athanasius in ep. ad Dracontium, refert tot monachos a se ordinatos fuisse, ut non dicitur...

Secundo advertatur traditio a Gregorio Magno in 10. ep. 10. ubi a se legitur privilegium speciale concedere Xenodochio...

11 Exponitur D. Greg.

CAPUT VI.

Anicetus Papa Episcopis per Galliam constituit.

SI Archiepiscopus obierit, & alius ordinandus Archiepiscopus fuerit, omnes eiusdem provinciae Episcopi ad Sedem...

Et in capite provincialium, ubi dudum primates legis fecerant. Et ubi: Reliqui vero Metropolitanos suos, qui predictis iuste obediunt...

NOTE.

- 1. Anicetus. In sexta Decretalium collectione, & prima, sub hoc tit. de elec. c. 9. legitur, Lucius III. sed mendose auctor enim...

- 2. in illis verbis: Et in capite provincialium, ubi dudum primates legis fecerant. Et ubi: Reliqui vero Metropolitanos suos, qui predictis iuste obediunt...

CAPUT VII.

Ex Concilio a Arelatensi.

NEC Episcopus sine Metropolitanis permittitur, nec Episcopus Metropolitanus sine tribus Episcopis provinciae...

sui, etamque deinceps Constantinam vocari iussit, & ut in ea septem provinciarum Galliae gererent conventus.

NOTE.

- 1. Arelatensi.) Arelatum; vulgo Arles, civitas est Galliae Narbonensis, super Rodanum flumen, cuius mentio fit in I. codicibus 34. ff. de iurisdic. legato: Romagallia etiam dicitur...